
MĚSTSKÝ   ÚŘAD   LANŠKROUN 
O D B O R     S T A V E B N Í     Ú Ř A D 

 
 

Adresa: nám. J. M. Marků č. p. 12, 563 01 Lanškroun 

Vyřizuje: Vladimír Fryauf  Č. j.: MULA 28542/2023/SU/F 

Telefon: 

E-mail: 

465 385 235 

vladimir.fryauf@lanskroun.eu 

 Sp. zn.: SÚ/21881/2023/F 

Počet listů dokum.: 2   

Počet příloh: 1   

Počet listů příloh: 3  V Lanškrouně dne 21.09.2023 

Spisový znak: 280.9 
 

 

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ 

 

Pardubický kraj, IČO 70892822, Komenského náměstí č.p. 125, 530 02 Pardubice, který zastupuje 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IČO 00085031, Doubravice č.p. 98, 533 53 Pardubice  

 (dále jen "žadatel") podal dne 04.07.2023 žádost o vydání společného povolení na stavbu: 

"Silnice III/36811 Trpík" - oprava stávající silnice III/36811 v intravilánu obce Trpík 

na pozemcích parc. č. 2007, 2023, 2027, 2043, 2045, 2052, 2067, 2071, 2075/1, 2077, 2078, 2080, 

2081/1, 2087, 2088, 2097, 2100, 2103, 2107, 2119, 2122, 2155, 2190, 2217, st. 25/1 v katastrálním území 

Trpík (dále jen "stavba"). 

Předmětem stavby je celková oprava stávající silnice spočívající v zesílení konstrukce vozovky, rozšíření 

vozovky na šířku 5,0 m, obnově odvodnění, pročištění příkopů, opravě příčných a podélných propustků, 

vegetačních úpravách zeleně podél silnice; součástí stavby je úprava autobusové zastávky a nástupiště. 

Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní a stavební řízení (dále jen "společné řízení"). 

 

Stavební úřad shledal, že pro řádné posouzení a rozhodnutí ve věci nejsou doloženy všechny potřebné 

podklady (chybějící závazná stanoviska dotčených orgánů, souhlasy vlastníků dotčených pozemků), proto 

vyzval žadatele k doplnění žádosti o chybějící dokumenty ve lhůtě nejpozději do 30.11.2023 a řízení 

usnesením ze dne 08.08.2023 pod č.j. MULA 24735/2023/SU/F přerušil. Žádost byla doplněna dne 

19.09.2023. 

 

Městský úřad Lanškroun, Odbor stavební úřad, jako speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 

a § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen "zákon o pozemních komunikacích"), § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), a dle § 11 

odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní 

řád"), oznamuje zahájení společného řízení podle § 94m stavebního zákona, ve kterém upouští od ústního 

jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám nebude přihlédnuto.  

 

Účastníci řízení a dotčené orgány mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí u Městského úřadu Lanškroun, 

Odboru stavební úřad (úřední dny pondělí a středa, v jiné dny po telefonické dohodě). 

 

 



Č.j. MULA 28542/2023 str. 2 

 
Poučení: 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 

dokumentace, se nepřihlíží.  

Vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, 

nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné 

věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich, může být 

společným povolením přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, 

jakým je její právo přímo dotčeno.  

Účastník řízení může podle § 94n odst. 3 stavebního zákona uplatnit námitky proti projednávanému 

stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených 

orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě; 

k námitkám, které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. Obec uplatňuje námitky k ochraně zájmů 

obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může 

uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož 

ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, 

se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 

účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

Stavební úřad podle § 36 odst. 3 správního řádu vyrozumívá účastníky řízení, že ve lhůtě do 5 dnů po 

skončení uvedené lhůty pro podání námitek, se mohou vyjádřit k podkladům rozhodnutí. V této 

souvislosti stavební úřad současně účastníky řízení upozorňuje, že toto ustanovení neslouží k tomu, aby 

se účastníci řízení mohli opětovně vyjádřit k projednávané věci a uplatnit k předmětu řízení nové námitky 

či připomínky. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí u Městského úřadu Lanškroun, Odboru stavební 

úřad (úřední dny pondělí a středa, v jiné dny po telefonické dohodě). 

 

 

 

 

 

                                  Ing. Pavel Martinec 

                                  vedoucí odboru 

  

 

Příloha: 

situační výkres 

 

 

  

Toto oznámení bude vyvěšeno po dobu nejméně 15 dnů na úřední desce Městského úřadu 

Lanškroun a Obecního úřadu Trpík. 

 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 

 

 



Č.j. MULA 28542/2023 str. 3 

 
 

Obdrží: 

účastníci řízení dle § 94k písm. a) až d) stavebního zákona (do vlastních rukou): 

- Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq 

- Správa železnic, státní organizace, Oblastní ředitelství Hradec Králové, IDDS: uccchjm 

- Povodí Moravy, s.p., Brno, IDDS: m49t8gw 

- ČD – Telematika, a.s., Praha, IDDS: dgzdjrp 

- Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., IDDS: wr5uy77 

- ČEZ Distribuce, a.s., Děčín, IDDS: v95uqfy 

- CETIN, a.s., Praha, IDDS: qa7425t 

- Obec Trpík, IDDS: 5uya5hb 

- Ondřej Bárta, Knapovec č.p. 110, 562 01 Ústí nad Orlicí 

- Michaela Faltejsková, IDDS: 7zurw29 

- Jiří Kovář, B. Němcové č.p. 125, 563 01 Lanškroun-Vnitřní Město 

- Mgr. Erika Kovářová, B. Němcové č.p. 125, 563 01 Lanškroun-Vnitřní Město 

- Eva Cinková, Trpík č.p. 7, 563 01 Lanškroun 

- Antonín Kollár, Trpík č.p. 52, 563 01 Lanškroun 

- Dagmar Mannelová, Kunčice č.p. 198, 561 51 Letohrad 

- Ivona Coufalová, Trpík č.p. 20, 563 01 Lanškroun 

účastníci řízení dle § 94k písm. e) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou): 

- Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 2004, 2005, 2008, 2029, 2030, 2031, 2032, 2046, 2047, 2048, 2063, 2064, 2065, 2066, 2068, 

2075/3, 2076, 2079, 2086, 2089, 2090/2, 2091, 2096, 2098, 2105, 2108, 2109, 2124, 2125, 2126, 2127, 

2128, 2154, 2156, 2157, 2171, st. 7/1, st. 10, st. 11, st. 16, st. 25/2, st. 29, st. 30, st. 31, st. 38, st. 47, st. 

55, st. 56, st. 58 v katastrálním území Trpík 

- Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Trpík č.p. 7, č.p. 55, č.p. 5, č.p. 52, č.p. 21, č.p. 25, č.p. 44, č.p. 31, č.p. 36, č.p. 6, č.p. 50 a č.p. 16 

 

dotčené orgány: 

- Městský úřad Lanškroun, Odbor životního prostředí, nám. J. M. Marků č.p. 12, 563 01 Lanškroun 

- Městský úřad Lanškroun, Odbor investic a majetku, odd. památkové péče, nám. J. M. Marků č.p. 12,      

   563 01 Lanškroun 

- Městský úřad Lanškroun, Odbor dopravy a silničního hospodářství, nám. J. M. Marků č.p. 12, 563 01 

  Lanškroun 

- Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Ústí nad Orlicí, Dopravní inspektorát, 

   IDDS: ndihp32 

- Drážní úřad, sekce infrastruktury, územní odbor Olomouc, IDDS: 5mjaatd 

- Krajská hygienická stanice Pardubického kraje, Územní pracoviště Ústí nad Orlicí, IDDS: 23wai86 

- Ministerstvo obrany ČR, Sekce majetková, Odbor ochrany územních zájmů, IDDS: hjyaavk 

- Obecní úřad Trpík, IDDS: 5uya5hb 

 


		2023-09-21T13:34:49+0200
	Vladimír Fryauf
	oprávněná úřední osoba




